[bookmark: P2130]Приложение N 6
к приказу ФАС России
от 18.01.2019 N 38/19
   Форма 3


Информация
о регистрации и ходе реализации заявок о подключении
(технологическом присоединении) к газораспределительным сетям

АО «МОСГАЗ»
 Август 2022 года
	N
	Категория заявителей
	Количество поступивших заявок
	Количество отклоненных заявок
	Количество заключенных договоров
	Количество выполненных присоединений

	
	
	количество
	объем, м3/час
	количество
	объем, м3/час
	причина отклонения
	количество
	объем, м3/час
	количество
	объём, м3/час

	
	
	
	
	
	
	непредставление докумен
[bookmark: _GoBack]тов
	отсутствие технической возможности
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	в объектах газотранспортной организа
ции
	в сетях испол
нителя
	в технологи
чески связанных с сетью газораспределения исполните
ля сетях газораспределения
	
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	[bookmark: P2163]7
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	[bookmark: P2165]9
	10
	11
	12
	13

	[bookmark: P2170]1
	I 
катего рия
	физическое лицо
	Плата (в том числе социал. газификация*)
	142 (108*) 
	929 (754*)
	136 (108*)
	897 (754*)
	
	
	28
	
	28
	140
	8
	40,00

	2
	
	
	стандартизиро
ванные ставки
	56
	293,3
	3
	15
	3
	
	
	
	11
	83
	4
	20,00

	[bookmark: P2200]3
	
	юридичес
кое лицо
	плата
	1
	5
	1
	5
	
	
	1
	
	3
	23,8
	
	

	4
	
	
	стандартизиро ванные ставки
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	7
	
	

	5
	II 
катего
рия
	физическое лицо
	стандартизиро
ванные ставки
	11
	719,02
	1
	15
	
	
	1
	
	2
	10
	2
	16,00

	6
	
	юридичес
кое лицо
	стандартизиро
ванные ставки
	2
	753,06
	
	
	
	
	
	
	3
	2432,86
	
	

	7
	III катего
рия
	физическое лицо
	стандартизиро
ванные ставки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	юридичес
кое лицо
	стандартизиро
ванные ставки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	индиви
дуаль
ный проект
	максимальный часовой расход газа более 500 м3 и/или  давление свыше 0,6 МПа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	проведение лесоустроительных работ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	врезка в газопроводы диаметром более 250 мм под давлением не менее 0,3 МПа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	переход через водные преграды
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	прокладка газопроводов по болотам, в скальных породах, охраняемых территориях
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	прокладка газопровода длиной более 30 м и диаметром более 158 мм бестраншейным способом
	5
	5734,02
	1
	3582,59
	
	
	
	
	2
	7613,64
	
	

	15
	Итого:
	217
	8433,4
	142
	4514,59
	3
	
	30
	
	50
	10310,30
	14
	76,0


[bookmark: P2395][bookmark: P2502]*отклонены по критериям догазификации, установленным на территории г. Москвы распоряжением Мэра Москвы от 15.10.2021 № 590-РМ "Об особенностях осуществления мероприятий по подключению (технологическому присоединению) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения на территории города Москвы" 
